
 
 

Determinazione n. 186/2015 
 

 
Oggetto: Bando di concorso pubblico nazionale, per titoli, a tre posti di Dirigente di ricerca – I livello, con 

contratto di lavoro a tempo indeterminato, presso l’Istituto Nazionale di Astrofisica indetto con 

Determinazione Direttoriale n. 139/2015 – Rettifica. 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, recante riordino degli Enti di ricerca 

vigilati dal Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca, in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165;   

VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 138, di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica; 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Astrofisica entrato in vigore il 1 maggio 2011 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Disciplinare di organizzazione e funzionamento approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 44/2012 del 21 giugno 2012 ed entrato in vigore a far data dal 22 luglio 

2012; 

VISTA la propria Determinazione n. 139/2015 del 20 aprile 2015, con la quale è stato indetto il 

concorso pubblico nazionale, per titoli, a tre posti di Dirigente di ricerca – I livello, con 

contratto di lavoro a tempo indeterminato, presso l’Istituto Nazionale di Astrofisica, di cui 

all’avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 33   

del 28 aprile 2015; 

VISTO l’art. 2, comma 1, del suddetto bando di concorso, il quale dispone in merito ai requisiti da 

possedersi ai fini dell’ammissione alla procedura concorsuale ed, in particolare, la lettera 

e), del medesimo comma 1, la quale prevede che per l’ammissione al concorso è richiesta 

un’ottima conoscenza della lingua inglese e che detta conoscenza verrà accertata dalla 

Commissione esaminatrice in sede di prova orale; 

ATTESO che la procedura concorsuale di cui al sopra citato bando non prevede lo svolgimento di una 

prova orale ma soltanto la valutazione dei titoli; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica del bando di concorso, laddove lo stesso prevede 

che l’ottima conoscenza della lingua inglese debba essere accertata dalla Commissione 

esaminatrice in sede di prova orale; 

 

DETERMINA 

 

L’art. 2, comma 1, lettera e), del bando di concorso pubblico nazionale, per titoli, a tre posti di Dirigente di 

ricerca – I livello, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, presso l’Istituto Nazionale di Astrofisica, 

indetto con Determinazione Direttoriale n. 139/2015 del 20 aprile 2015, è rettificato come segue: 

e) ottima conoscenza della lingua inglese. 

 

 

Roma, lì 6 maggio 2015 

 

        firmato Dott. Umberto Sacerdote 

 


